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Alzheimerforeningen FYN 

 

Referat/Generalforsamling d. 4. marts 2025               

Holdes i ”Femkanten” - Bryggerivej 20 5450 Otterup 

1. Valg af dirigent og referent  

Peter Kühnel er foreslået og vælges som dirigent. Mette Friis er referent. 

 

2. Formandens beretning  

Læst af formand Hanne Juul Sørensen: 

Et år er gået siden sidste generalforsamling. Et år, hvor Christiansborg har barslet med reformer 

på ældre- og sundhedsområdet som på sigt gerne skulle give mennesker med demens bedre 

vilkår. 

Foreningens navn er Alzheimerforeningen FYN. Pt januar 2025 er vi 756 medlemmer på Fyn - mod 869 

sidste år. 

Bestyrelsen har i indeværende år bestået af: Mette Friis, Marianne Greve, Helge Langkilde 

Rasmussen, Jørgen Wendt, suppleant Ole Leth Larsen og undertegnede Hanne Juul Sørensen. 

I året der er gået har vi afholdt 5 bestyrelsesmøder og derimellem været meget aktive via mail 

korrespondancer. 

I det hele taget er aktivitetsniveauet i bestyrelsen stort, og her nævnes bare nogle af de møder og 

aktiviteter vi hver især har deltaget i:  

 Deltaget i møder i Assens, Odense, Middelfart og Nordfyns kommune 

 Deltaget i Demensfællesskabets styregruppe møder 

 Deltaget i et forskningsbrugerråd på Geriatrisk afdeling på OUH 

 Repræsenteret ved diverse møder i hovedorganisationens regi. 

Vi har arbejdet med synlighed på flere fronter: 

 Haft en stand på seniorlivsmessen i Assens, seniormessen Ørbæk, ved Alzheimerdagen på Odense 

Rådhus  

 Hele efteråret har vi været synlige ved en åben udstilling i “Det hjælpsomme 

hjælp” på Dalumvej i Odense. 

 Der er trykt visitkort med demensliniens telefonnummer og kontakt info på lokalforeningen og 

demensfællesskabet. 

 Der er blevet indkøbt ny Roll-ups til udstillinger og lavet en rejsekuffert med brochurer. 

 Lokalforeningens faneblade på alzheimer.dk er udvidet så man nu kan følge med i vores arbejde. 

 Vi har udarbejdet en forretningsorden som er lagt ud på hjemmesiden og vores referater fra 

bestyrelsesmøderne lægges også ud. 
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Vi ønsker at udvide vores synlighed overfor for vores medlemmer, mennesker med interesse for 

demenssygdomme, kommunerne, politikere og frivillige. 

Fra vores årshjul skal endvidere nævnes: 

 Vores første invitation til netværksmøde med frivillige på Fyn d.27/2-24. Mødet blev en succes. 

Der er nu meget kortere afstand mellem os i bestyrelsen og de andre frivillige ude på øen. Som 

parentes kan nævnes, at vi i sidste uge afholdt et lignende møde. Også med succes. 

 Der blev i april afholdt et dialo møde mellem Alzheimerforeningen Fyn, Demensfællesskabet og 

repræsentanter fra de 10 fynske kommuner. Også dette møde vil blive gentaget i dette forår. 

I 2024 har vi støttet: 

 Et Post Doc forskningsprojekt om hverdagsaktiviteter på Plejehjem - et samarbejde mellem 

Nordfyns kommune, Geriatrisk forskning på OUH og SDU. 

 Ligesom sidste år har vi støttet forløb i Børnegruppen og i Ungegruppen 

 

I forbindelse med de frivillige initiativer på Fyn har vi støttet: 

 Demenscafeerne i Assens 

 Ældresagens cafeer i Langeskov, Munkebo og Kerteminde 

 Ældresagens cafe i Middelfart 

 Candlelight middag i Middelfart 

 Sommerhøjskole i Demensfællesskabet. 

Vi har givet tilskud til: 

 En tværkommunal foredragsrække afholdt i Nyborg og Kerteminde 

 En sommerhøjskole på Sydfyn 

 Et foredrag på Sydfyn 

 Et foredrag til Alzheimerdagen i Odense 

 Et kommende foredrag her i 2025 på Ærø med Henrik Brogaard 

 

Lige inden jul, fik vi en henvendelse fra en familie i Fåborg-Midtfyn kommune, der ønskede at 

donere 2x15.000kr. I øjeblikket har vi drøftelser om, hvordan vi bedst bruger pengene. Tusind tak til 

familien. 

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for det gode samarbejde, det høje engagement og det meget høje 

aktivitetsniveau til og imellem møderne. 

 

3. Kassereren fremlægger revideret regnskab til godkendelse  

Revisionsfirmaet har overordnet konkluderet: Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et 

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af 

resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. 

Årsrapporten s. 8-10 gennemgås og her ses at årets indtægter ligger på 85.589 kr. Dette svarer samlet til 

årligt støttebeløb fra hovedforeningen, tilskud fra ISOBRO samt §18midler. De samlede udgifter beløber 

sig til 102.956 kr. og fratrukket årets indtægter, går vi dermed ud af 2024 med et årsresultat på -17.367 

kr.  

Når dette årsresultat trækkes fra vores eksisterende egenkapital har vi således likvid beholdning på 

samlet set 817.162 kr. Denne er fordelt på en egenkapital på 202.828 kr. og andre hensatte forpligtelser 

svarende til 614.334 kr. (ARV) 

De forskellige posteringer uddybes, da enkelte posteringer ligger skjult/dækket ind under andre poster.  

De fremmødte ved generalforsamlingen godkender kasserens fremlæggelse af regnskabet med en 

klapsalve. 
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4. Orientering om landsforeningens virke  

Der vises film: ”Alzheimerforeningens arbejde i 2024”. En hilsen fra Birgitte Vølund – formand for 

landsforeningen.  

Filmen kan ses via dette link: https://www.alzheimer.dk/lokalt/generalforsamling/ 

Den indeholder følgende overordnede nedslag for temaer der er arbejdet med i 2024: 

 Sundhedsreformen 2024, hvor demens er kommet mere på dagsorden 

 Den nye ældrelov som bl.a. bygger på de vigtige principper: Selvbestemmelse – faglighed – 

samarbejde med civilsamfundet – Pårørende. Principper som også er særligt vigtige indenfor 

demensområdet 

 Opdateret(Overskuelig aktivitetskalender på Alzheimerforeningens hjemmeside 

 Den nationale handleplan for demens udløber i 2025. Der er fortsat fokus på nedbringelse af 

ventetider for demensudredning – nedbringe brug af antipsykotisk medicin – et Demensvenligt 

Danmark.  

 Demens som politisk dagsorden til kommunalvalg 2025 

 Lokalt arbejde hvor der er etableret forskellige pårørendeindsatser 

 Projekt Hjernesundhed – foredrag og fokus på hjernesund træning 

 Tak til de frivillige i de i alt 13 nationale lokalforeninger 

 Landsindsamling 2024 slog rekord med 2,6 millioner kr. Landsindsamling 2025 er søndag d. 21. 

september 

 

 

5. Behandling af fremsatte forslag  

Ingen indkomne forslag 

 

6. Valg af formand for lokalforeningen  

På valg: Hanne Juul Sørensen (modtager genvalg). Valgt med klapsalve 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

På valg: Mette Friis (modtager genvalg).  

På valg: Marianne Greve (modtager genvalg).  

Tanja Lyder stiller op som bestyrelsesmedlem.  

Ole Leth Larsen stiller op som bestyrelsesmedlem  

Alle ovenstående er valgt med klapsalve.                                                                                                       

Bestyrelsen består således nu i alt af 7 bestyrelsesmedlemmer.  

 

8. Valg af suppleanter  

På valg: Ole Leth Larsen. Blev i stedet valgt ind som bestyrelsesmedlem.  

Ingen suppleanter.  

 

9. Eventuelt  

Intet  

 

Efter mødet fortæller Kamilla Kielsgaard, Nordfyns kommune, om et post.doc forskningsprojekt, der 

omhandler meningsfyldte hverdagsaktiviteter for mennesker med demens på Plejehjem. Projektet foregår 

på Kærgården i Otterup.  

Forskningsprojektet giver anledning til gode drøftelser vedr. de forskellige indsatser/afprøvninger og 

hvordan man kan arbejde med forankring af projektet – også på sigt.  

https://www.alzheimer.dk/lokalt/generalforsamling/

